

KERRO MEILLE UUTISVINKKI!

Sähköpostitse: toimitus@lansisalmi.fi
Puhelimitse: 050 360 5365/044 783 4237
Verkossa: www.lansisalmi.fi/osallistu

Pätkä hiihtolatua menee käyttökieltoon

LEMI Kirkonkylän hiihtolatu on käyttökielossa Mataramäen kohdalta Lemillä ensi viikolla 22.-25. tammikuuta linkkimaston huoltotöiden takia, Lemin kunta tiedottaa verkkosivuillaan ja Facebookissa.
- Muulla valaistulla alueella voi hiihtää ja hiihtäjien toivotaan kulkevan ladulle Palolan

kautta, kunta ohjeistaa.
Lemillä on valaistua latua Kuukanniemessä kiekkokaukalon ympäristössä sekä kirkonkylällä urheilukentän ja koulun takana.
Lisäksi kunnan alueella on verkkosivujen mukaan Käpylän ja Sinkonkylän kansanhiihtolenkit.

Pelastuslaitos kehottaa

ETELÄ-KARJALAN pelastuslaitos kehottaa kevytrastien hallien ja kaarihallien omistajia ja haltijoita stamaan katon lumikuorman sekä keventämään rivityssä. Tiistaiamuna kevytrakenteisen kaarihittorakenteita oli sortunut Lappeenrannassa lumikan takia.
Pelastuslaitoksen mukaan loppuviikolle luvutut l



KUVAT: EVA KOTTONEN

Hankekoordinaattori Eini Arponen kertoi hankesuunnitelmasta Taipalsaaren kunnantalolla. Kuulijoina olivat Luumäen kunnan yritysasiainmies Vesa Punkka (toinen vas.), K-kauppias Heikki Niiva, hankkeen johtoryhmän jäsen Johannes Moisio ja Taipalsaaren M-Marketin yrittäjä Osmo Laine.



Eini Arponen mukaan kyläkaupat ovat maaseudulla tärkeitä työllistäjiä ja kokoontumispaikkoja. Uuden rannan tarkoitus ei ole kuitenkaan etsiä uusia kyläkauppiaita.

Kyläkauppojen tulevaisuus puhutti Taipalsaarella

► Etelä-Karjalan liitto koordinoi Suomessa EU-hanketta, jossa selvitetään seitsemän eri EU-maan käytänteitä kyläkauppojen toimintamahdollisuuksien parantamiseksi.

TAIPALSAARI kyläkauppojen tulevaisuus puhutti Taipalsaarella tiistaina 15. tammikuuta.
Etelä-Karjalan liitto jatkautui Taipalsaaren kunnantalolle kertomaan liiton osaltaan koordinoimasta, seitsemän eri EU-maan yhteisestä haja-asutusalueiden vähittäiskauppojen kehitystä luotaavasta Sarurehankkeesta, joka käynnistyi viime vuoden lopulla.
Hankkeessa mukana on toimijoita Suomen lisäksi Ruotsista, Saksasta, Irlannista, Puolasta, Espanjasta ja Kreikasta.
Hanke jatkuu marraskuuhun 2022 asti. Etelä-Karjala on ainoa mukana oleva maakunta Suomesta. Myös

Maaseudun asukkaiden näkemyksiä selvitetään kyselyn avulla.

muut alueet painivat samantyyppisten ongelmien kanssa.
- Kyläkaupat ja päivittäispalvelut ovat avainasemassa harvaan asuttujen alueiden ja maaseudun pitämisessä elinvoimaisina ja asuttuina. Siksi on tärkeää pitää myös kaupat elinvoimaisena, hankekoordinaattori **Eini Arponen** Etelä-Karjalan liitosta kertoo.

Hankkeen tavoitteena on kerätä ja jakaa hankkeessa mukana olevien maiden parhaita toimintamalleja ja käytänteitä kyläkauppojen toiminnan mahdollistamiseksi.
Yksi ratkaisu on, että kauppareissulla voisi hoitaa muutakin asiointia, ja että kauppa olisi eräänlainen monipalvelupiste.
Etelä-Karjalan kylät ry:n 2017 tekemän selvityksen mukaan asukkaat toivovat alueellisiin palvelukeskuksiin monipuolisia palveluja.
Eniten kaivattiin kylän yhteistä tapaamispaikkaa ja mahdollisuutta käyttää julkisia palveluita, kuten poliisin tai Kelan palveluita sähköisesti.

Lisäksi toivottiin opastusta internetin, tietokoneiden ja mobiililaitteiden käyttöön, julkisia ja yksityisiä terveys- ja hyvinvointipalveluita sekä kerhotoimintaa kaikenikäisille.
Lisäpalvelut ovat kuluttajille tärkeitä.
Heikki Niiva

ja tulevaisuudesta. Kysely julkaistiin Etelä-Karjalan liiton verkkosivuilla tämän viikon maanantaina ja siihen voi vastata 10. helmikuuta asti. Niin vakituisten kuin vapaa-ajan asukkaiden kommentit ovat tervetulleita.
- Kyselyn tuloksia päästään vertailemaan maittain jo tänä keväänä, Arponen sanoo.
Pellervon taloustutkimuksen (PTT) vuonna 2017 tehdyn kyläkauppaluokituksen mukaan kyläkauppojen määrä on Suomessa vähentynyt vuosien 2002 ja 2015 välillä noin 60 prosenttia.
Nykyarvioinnin mukaisia kyläkauppoja oli PTT:n mukaan vuonna

2017 Suomessa yhteensä 22.
- Erään EU-määrityksen mukaan Etelä-Karjalassa maaseuduksi asketaan kaikki paitsi Lappeenrannan keskusta ja Imatran kävelykatu. Mikäli kaupunginosien välistä kaupunkeja ei oteta mukaan, Etelä-Karjalassa li vuonna 2017 11 maaseudun kyläkauppaa, Arponen selvittää.

PTT:n päivitetty kyläkaupan määritelmä
► Etäisyys lähimpään kauppaan vähintään 5 kilometriä tai muuten vaikeasti tavoitettavissa.
► Päivittäistavaramyymälä alle 2 miljoonaa euroa vuodessa.
► Kauppa sijaitsee harvaan asutulla maaseudulla, ydinmaaseudun kaupungin läheisellä maaseudulla tai maaseudun paikalliskeskustassa.
► Myymälässä voi tehdä kaikki päivittäiset ostokset.
► Myymälä voi olla kausimyymälä, mutta myymäläauto.
► Luokitus ei sisällä huoltamoitten yhteydessä olevia myymälöitä

merkiksi kirkonkylän palvelutalojen asukkailla tärkeää, että meille pääkulkemaan ilman autoa, Laine kertoo.
EVA KOTTONEN
eva.kottonen@lansisalmi.fi